
 

放射線測定器レンタル料改定のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より弊社の放射線測定器レンタルサービスをご利用いただき、誠にありがとうござ

います。 

さて、長年にわたり多くの現場でご利用いただいております「TGS-146B」につきまし

て、経年劣化により、近年修理やメンテナンスに要する費用が大幅に増加しております。 

弊社ではこれまで、安定したご提供価格を維持すべく努力を続けてまいりましたが、品

質・安全性・即応性を確保するためには、現行価格での維持が困難な状況となっており

ます。 

つきましては誠に恐縮ながら、令和 7 年 11 月 4 日以降の新規レンタル分より、TGS-

146B のレンタル料を下記の通り改定させていただきたく存じます。 

【改定内容】 

対象機種：TGS-146B 

現行の 1日店頭渡料金：5,000 円（税別）／日 

改訂後の 1日店頭渡料金：6,000 円（税別）／日 

現行の月額料金：62,000 円（税別）／月 

改定月額料金：80,000 円（税別）／月 

改定実施日：令和 7年 11 月 4 日より 

 

弊社では今後も、放射線測定器の精度維持と信頼性確保を最優先に、定期点検・校正

体制の強化、代替機種の導入検討など、より良いサービス提供に努めてまいります。 

お客様にはご負担をおかけするお願いとなり誠に心苦しい限りですが、何卒ご理解賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

今後とも、安心・安全な測定環境の実現に向けて全力を尽くしてまいります。 

引き続きご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

以上 

 
代表取締役副社長 平山 貴浩 

〒969-1113 福島県本宮市本宮字坊屋敷 276番地 

TEL：0243-24-9355 FAX：0243-24-9354 


